事 務 連 絡
平成２５年４月３日

 障害児通所支援事業所 様

川崎市市民・こども局こども本部こども支援部

こども福祉課

児童発達支援利用児童の就学に伴う放課後等デイサービスへの切替えについて

日頃から川崎市の障害児福祉の推進に御協力をいただき、誠にありがとうご

ざいます。
 さて、平成２４年度から実施しています児童発達支援と放課後等デイサービ

スについて、児童発達支援は未就学児を対象としており、放課後等デイサービ

スは就学児を対象としています。
これに伴い、平成２４年度に児童発達支援を利用していた児童のうち、平成

２５年４月に就学をした児童が引き続き障害児通所支援を利用する場合は、放

課後等デイサービスへの支給決定の変更が必要になります。
障害児通所支援事業所におかれましては、該当する児童に児童発達支援を提

供することのないよう御注意いただくとともに、児童の保護者に対し変更申請

を御案内いただく等の御配慮を賜りますよう、宜しくお願いいたします。

（こども福祉課 浅沼 担当）
電 話（０４４）２００－３６０９
ＦＡＸ（０４４）２００－３９３８